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令和２年度収支予算書（正味財産増減ベース） 
令和 2 年 4 月 1 日から令和 3年 3 月 31 日まで 

　　（単位:円）

予 算 額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 19,850,000 19,090,000 760,000

正会員費 2,400,000 2,400,000 0

賛助会費 17,450,000 16,690,000 760,000

特定資産運用益 818,000 803,000 15,000

事業収益 2,690,000 3,098,000 △ 408,000

情報・サービス事業収益 1,390,000 1,930,000 △ 540,000

技術資料頒布収益 1,300,000 1,168,000 132,000

受取補助金等 112,735,000 55,852,000 56,883,000

受取国庫補助金 87,343,000 19,000,000 68,343,000

受託事業収益 2,000,000 17,252,000 △ 15,252,000

受取助成金 23,392,000 19,600,000 3,792,000

受取負担金 182,333,000 177,747,000 4,586,000

海外派遣研修生負担金 91,506,000 89,075,000 2,431,000

欧州農業研修生負担金 150,000 181,000 △ 31,000

受入農家負担金 88,177,000 85,991,000 2,186,000

その他負担金 2,500,000 2,500,000 0

受取寄付金 3,500,000 4,000,000 △ 500,000

雑収益 203,000 203,000 0

経常収益　計 322,129,000 260,793,000 61,336,000

(2)経常費用

事業費 320,425,360 259,861,600 60,563,760

役員報酬 11,296,520 11,061,320 235,200

給料手当 88,405,840 86,336,320 2,069,520

退職給付費用 0 480,000 △ 480,000

会議費 1,342,800 1,031,800 311,000

旅費交通費 89,594,000 92,915,080 △ 3,321,080

通信運搬費 3,870,440 3,208,280 662,160

消耗品費 1,024,800 1,390,920 △ 366,120

手数料 1,577,280 902,840 674,440

印刷製本費 3,044,240 3,817,560 △ 773,320

光熱水料費 245,760 245,760 0

賃借料 5,673,600 6,827,040 △ 1,153,440

諸謝金 13,527,320 17,475,320 △ 3,948,000

租税公課 269,760 211,200 58,560

雑支出 11,208,160 6,351,720 4,856,440

減価償却費 267,840 1,525,440 △ 1,257,600

助成金 2,250,000 2,400,000 △ 150,000

広報活動費 2,240,000 575,000 1,665,000

保険料 5,781,000 4,866,000 915,000

教材費 562,000 1,433,000 △ 871,000

自動車費 2,945,000 3,664,000 △ 719,000

海外研修費 72,394,000 10,761,000 61,633,000

会場借料 2,905,000 2,382,000 523,000

科      目
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　　（単位:円）

予 算 額 前年度予算額 増  減

管理費 2,638,640 2,405,400 233,240

役員報酬 249,480 196,680 52,800

給料手当 564,160 534,680 29,480

退職給付費用 0 20,000 △ 20,000

会議費 13,200 13,200 0

旅費交通費 69,000 81,920 △ 12,920

通信運搬費 35,560 39,720 △ 4,160

消耗品費 21,200 19,080 2,120

手数料 33,720 36,160 △ 2,440

印刷製本費 17,760 31,440 △ 13,680

光熱水料費 10,240 10,240 0

賃借料 236,400 249,960 △ 13,560

諸謝金 62,680 62,680 0

租税公課 11,240 8,800 2,440

会費負担金 479,000 477,000 2,000

支払利息 655,000 393,000 262,000

雑支出 108,840 107,280 1,560

減価償却費 11,160 63,560 △ 52,400

支払寄付金 60,000 60,000 0

経常費用　計 323,064,000 262,267,000 60,797,000

当期経常増減額 △ 935,000 △ 1,474,000 539,000

　２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 935,000 △ 1,474,000 539,000

一般正味財産期首残高 93,251,000 91,193,000 2,058,000

一般正味財産期末残高 92,316,000 89,719,000 2,597,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 298,963 0 298,963

指定正味財産期末残高 298,963 0 298,963

Ⅲ　正味財産期末残高 92,614,963 89,719,000 2,895,963

科      目
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収支予算書内訳表（正味財産増減ベース） 

令和 2 年 4 月 1 日から令和 3年 3 月 31 日まで 

（単位：円）

公１ 他１ 他２
農業青年育成
事業

会員活動支援
事業

海外農業研修
の支援

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 10,050,000 10,050,000 5,500,000 3,000,000 8,500,000 1,300,000 19,850,000

正会員費 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000 2,400,000

賛助会費 8,850,000 8,850,000 5,500,000 3,000,000 8,500,000 100,000 17,450,000

特定資産運用益 0 0 818,000 0 818,000 0 818,000

事業収益 0 0 1,390,000 1,300,000 2,690,000 0 2,690,000

情報・サービス事業収益 0 0 1,390,000 0 1,390,000 0 1,390,000

技術資料頒布収益 0 0 0 1,300,000 1,300,000 0 1,300,000

受取補助金等 110,735,000 110,735,000 2,000,000 0 2,000,000 0 112,735,000

受取国庫補助金 87,343,000 87,343,000 0 0 0 0 87,343,000

受託事業収益 0 0 2,000,000 0 2,000,000 0 2,000,000

受取助成金 23,392,000 23,392,000 0 0 0 0 23,392,000

受取負担金 179,833,000 179,833,000 0 2,500,000 2,500,000 0 182,333,000

海外派遣研修生負担金 91,506,000 91,506,000 0 0 0 0 91,506,000

欧州農業研修生負担金 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

受入農家負担金 88,177,000 88,177,000 0 0 0 0 88,177,000

その他負担金 0 0 0 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000

受取寄付金 1,000,000 1,000,000 500,000 1,000,000 1,500,000 1,000,000 3,500,000

受取寄付金 1,000,000 1,000,000 500,000 1,000,000 1,500,000 1,000,000 3,500,000

雑収益 200,000 200,000 0 2,000 2,000 1,000 203,000

受取利息 0 0 0 2,000 2,000 1,000 3,000

雑収益 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

経常収益　計 301,818,000 301,818,000 10,208,000 7,802,000 18,010,000 2,301,000 322,129,000

(2)経常費用

役員報酬 8,986,410 8,986,410 2,216,555 93,555 2,310,110 249,480 11,546,000

給料手当 81,491,720 81,491,720 4,696,560 2,217,560 6,914,120 564,160 88,970,000

会議費 1,302,900 1,302,900 34,950 4,950 39,900 13,200 1,356,000

旅費交通費 85,327,250 85,327,250 1,990,875 2,275,875 4,266,750 69,000 89,663,000

通信運搬費 2,988,770 2,988,770 23,335 858,335 881,670 35,560 3,906,000

消耗品費 993,900 993,900 12,950 17,950 30,900 21,200 1,046,000

手数料 1,551,990 1,551,990 12,645 12,645 25,290 33,720 1,611,000

印刷製本費 2,110,920 2,110,920 6,660 926,660 933,320 17,760 3,062,000

光熱水料費 238,080 238,080 3,840 3,840 7,680 10,240 256,000

賃借料 5,496,300 5,496,300 88,650 88,650 177,300 236,400 5,910,000

諸謝金 13,380,310 13,380,310 123,505 23,505 147,010 62,680 13,590,000

租税公課 261,330 261,330 4,215 4,215 8,430 11,240 281,000

会費負担金 0 0 0 0 0 479,000 479,000

支払利息 0 0 0 0 0 655,000 655,000

雑支出 10,765,530 10,765,530 182,815 259,815 442,630 108,840 11,317,000

減価償却費 259,470 259,470 4,185 4,185 8,370 11,160 279,000

助成金 0 0 1,250,000 1,000,000 2,250,000 0 2,250,000

広報活動費 2,240,000 2,240,000 0 0 0 0 2,240,000

保険料 5,781,000 5,781,000 0 0 0 0 5,781,000

教材費 562,000 562,000 0 0 0 0 562,000

自動車費 2,915,000 2,915,000 30,000 0 30,000 0 2,945,000

海外研修費 72,394,000 72,394,000 0 0 0 0 72,394,000

会場借料 2,905,000 2,905,000 0 0 0 0 2,905,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 60,000 60,000

経常費用　計 301,951,880 301,951,880 10,681,740 7,791,740 18,473,480 2,638,640 323,064,000

当期経常増減額 △ 133,880 △ 133,880 △ 473,740 10,260 △ 463,480 △ 337,640 △ 935,000

　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 133,880 △ 133,880 △ 473,740 10,260 △ 463,480 △ 337,640 △ 935,000

一般正味財産期首残高 △ 3,937,000 △ 3,937,000 81,370,000 8,474,000 89,844,000 7,344,000 93,251,000

一般正味財産期末残高 △ 4,070,880 △ 4,070,880 80,896,260 8,484,260 89,380,520 7,006,360 92,316,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 298,963 298,963 0 298,963

指定正味財産期末残高 0 0 0 298,963 298,963 0 298,963

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 4,070,880 △ 4,070,880 80,896,260 8,783,223 89,679,483 7,006,360 92,614,963

科　　　目 合計

収益事業等会計

事業専用
公益目的事業

会計計

法人会計
(管理費）

その他の事業

その他の事業
計

公益目的事業会計
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資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

令和 2 年 4 月 1 日から令和 3年 3 月 31 日まで 

 

（１）資金調達の見込みについて

（２）設備投資の見込みについて

当期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。

60,000,000 事業運営資金

金  額 使  途

借入れの予定

事業番号

公１

借入先

農林中央金庫

あり なし○

 


